Schweizerisches Tropeninstitut, Basel

Budget 2007

ERTRAG

Netto-Ertrag Medizinisch-diagnostisches
Dienstleistungszentrum

Kursgelder

Projektfinanzierung

Finanzertrag

Betriebsbeitrdge Bund + Kanton Basel Stadt
Sonstige Einnahmen

AUFWAND
Personalaufwand

Honorare,Reisespesen,Bildung, Ubriger Personalaufw.

Leistungen Dritter

Material- und Warenaufwand
Einkauf Mobilien und Apparate
Biro- und Verwaltungsaufwand
Betriebsaufwand
Finanzaufwand

JAHRESERGEBNIS

Ertragsueberschuss

CHF

3'686'000.00
908'000.00
10'733'000.00
49'000.00
4'730'000.00
6'979'000.00

27'085'000.00

18'715'300.00
502'500.00
912'800.00
2'011'200.00
1'246'800.00
1'534'200.00
1'900'300.00
178'900.00

27'002'000.00

83'000.00

27'085'000.00

BEILAGE 2



