

Schweizerisches Tropeninstitut, Basel**B u d g e t 2007**

CHF

ERTRAG

Netto-Ertrag Medizinisch-diagnostisches Dienstleistungszentrum	3'686'000.00
Kursgelder	908'000.00
Projektfinanzierung	10'733'000.00
Finanzertrag	49'000.00
Betriebsbeiträge Bund + Kanton Basel Stadt	4'730'000.00
Sonstige Einnahmen	6'979'000.00
	27'085'000.00

AUFWAND

Personalaufwand	18'715'300.00
Honorare, Reisespesen, Bildung, übriger Personalaufw.	502'500.00
Leistungen Dritter	912'800.00
Material- und Warenaufwand	2'011'200.00
Einkauf Mobilien und Apparate	1'246'800.00
Büro- und Verwaltungsaufwand	1'534'200.00
Betriebsaufwand	1'900'300.00
Finanzaufwand	178'900.00
	27'002'000.00

JAHRESERGEBNIS

Ertragsueberschuss	83'000.00
	27'085'000.00